
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’istruzione 

Istituto Comprensivo via Foscolo 
Scuola statale Primaria e secondaria di primo grado ad indirizzo musicale 
Via Foscolo 6 - 20900 MONZA- tel. 039.20.26.306 
COD. FISC. 94627640157  -    COD.MIN. MBIC8F800E-  CODICE UNIVOCO UFFICIO UFJLGX 
mbic8f800e@istruzione.it              mbic8f800e@pec.istruzione.it 
www.icviafoscolo.edu.it 
 
 
 
 

DELIBERA n° 05  del 26 giugno 2020 
 
 

L’anno 2020 il giorno 26 del mese di giugno  il Consiglio di Istituto si è riunito in via telematica 
attraverso Teams-Microsoft per discutere il seguente punto, posto all’ordine del giorno:  
 
 
 

O.D.G.  N. 3 VARIAZIONI PROGRAMMA ANNUALE 2020/ASSUNZIONE IN BILANCIO PON 
SMART CLASS PER L’INCLUSIONE 

 
 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
 

Visto  l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo- prot.n. 
A00DGEFID/4878 del 17/04/2020 del MPI  – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività   
e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 
di smart class per le scuole del primo ciclo. 

 
Vista  la delibera del Collegio docenti di adesione al  progetto PON  in oggetto;  
 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto  di adesione al  progetto PON  in oggetto; 
 
 
 

 Visto  il  Progetto “SMART CLASS PER L’INCLUSIONE”  presentato da questo istituto -  

                        Candidatura n. 1023708 4878 del 17/04/2020 - FESR – Realizzazione  di  

                        Smart class per la scuola del primo ciclo;                                                                       

 
 
 



 
Vista  la nota prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 con la  quale  la  Direzione  Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MPI  ha  comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo  di        
€  13.000,00; 

 
Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 

2014-2020; 
 
 Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
 

VISTO            il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera del 

Consiglio di istituto; 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta   
                               di  finanziamento;  
 
 
PRESO ATTO   che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per  l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate ed autorizzate 
 
SENTITO          il  Dirigente scolastico relativamente all’opportunità di variare il programma annuale 
con l’inserimento di un nuovo Progetto 10.8.6A - FESRPON-LO-2020-166 denominato “Smart 
class per l’inclusione” 
 
CONSIDERATO la proposta delle G.E. del 25/06/2020 

 

D E L I B E R A 

 
 

L’assunzione  e l’inserimento al Programma Annuale E.F. 2020 degli impegni organizzativi e 
finanziari connessi al Piano integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale 
“Competenze e ambienti per l’apprendimento” Finanziato con FESR annualità 2014/2020.  
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR), 

 
 

 
Sottoazione 

Codice 
identificativ
o progetto 

 
Titolo 
progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizza

to 
progetto 

 

10.8.6.A 

10.8.6A- 
FESRPON- LO - 

2020-166 

SMART 
CLASS 
PER 
L’INCLU
SIONE 

 
€ 11.700,00 

 
€ 1.300,00 

 
€ 13.000,00 

 
 

La somma finanziaria sarà iscritta: 
 
ENTRATE: aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo 



Regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” Titolo Progetto “Smart class per 

l’inclusione” 

SPESE: aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi Europei  di  Sviluppo 

Regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR)” Titolo Progetto “SMART CLASS PER 

L’INCLUSIONE” - SC. PRIMARIA – AVVISO 4878  DEL 17/4/20 

 
 
 
APPROVATO: unanimità. 
 
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 
 
           Il Segretario del C.D.I.                                                      Il Presidente   del C. D. I. 
                Manuela Villa                     Gloria Sironi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 
15° giorno dalla data di pubblicazione all’Albo on line del sito internet della scuola – www.icviafoscolo.edu.it. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e potrà essere impugnata solo con ricorso al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Statto, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 



    

 
 
 
 
 

 


